
UCHWAŁA NR OG-BR.0007.3.11.2012
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gaszowice w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 
106, poz. 1002, z późn. zm.) 

NA WNIOSEK WÓJTA GMINY GASZOWICE 

RADA GMINY GASZOWICE UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gaszowice w 2012 r. 

§ 2. Uchwałę publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej i wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

———————————————————————————————————————————————————
Id: 3B98FC7E-4E3C-4A23-971E-A539704CBF5A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr OG-BR.0007.3.11.2012 

Rady Gminy Gaszowice 

z dnia 29 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zabobiegania bezdomności 

§ 1. Niniejszy program określa zasady opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 roku Nr 106 poz. 
1002 z późn. zm.). 

§ 2. Za zwierzęta bezdomne zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2003 roku Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.) uznaje się „zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały”. 

§ 3. Zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt, w tym psów i kotów oraz rozstrzyganie o dalszym 
postępowaniu z tymi zwierzętami określa uchwała Rady Gminy w Gaszowicach. 

§ 4. Ilekroć w niniejszym Programie mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gaszowice, 

2. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Rybniku. 

§ 5. Zadaniem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy jest: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt będzie realizowane w roku 2012 
poprzez podpisaną umowę CRU/032.266/GSR/2011 z dnia 29.12.2011 r. z Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną 
w Rybniku, przy której działa Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie będzie realizowane o ile zajdzie taka potrzeba 
przez Zakład Obsługi Komunalnej w Gaszowicach. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt, psów i kotów, będzie realizowane przez Schronisko. Odławianie 
bezdomnych zwierząt będzie realizowane po uprzedniej interwencji mieszkańca gminy o wałęsającym się psie lub 
kocie. 

4. Kastracja albo sterylizacja zwierząt przebywających w Schronisku będzie realizowana przez Schronisko. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które przebywają w Schronisku będzie 
realizowane przez Schronisko. Informacja o zwierzętach oczekujących na adopcję będzie prezentowana m.in. na 
stronie internetowej Schroniska. 

6. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywało Schronisko. 

7. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, o ile zajdzie taka potrzeba znajdą miejsce w gospodarstwie Pana Pojda 
Michała. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt będzie realizowane poprzez zawarcie przez Wójta Gminy umowy z zakładem leczniczym dla 
zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, jak również realizowane będzie przez Schronisko. 

§ 6. Realizacja zadań określonych w § 5 ust. 3-6 została powierzona do realizacji Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej z siedzibą w Rybniku, przy ul. Majątkowej 42, przy której działa Schronisko, zgodnie z zawartą 
umową CRU/032.266/GSR/2011 z dnia 29.12.2011 r., której przedmiotem jest uregulowanie zjawiska bezdomnych 
zwierząt na terenie Gminy Gaszowice w roku 2012. 

§ 7. Wykonawcami Programu są: 

1. Schronisko, 

2. Gmina oraz jej jednostki organizacyjne, 

3. Straż Miejska w Rydułtowach oraz Komisariat Policji w Gaszowicach, w zakresie egzekwowania 
przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych. 

———————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3B98FC7E-4E3C-4A23-971E-A539704CBF5A. Uchwalony



§ 8. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Gaszowice lub pracownik Gospodarki Gruntami i Spraw Rolnych. 

§ 9. Gmina może prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty, między innymi 
poprzez ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, konkursy, audycje. 

§ 10. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy w wysokości 14 092,00 zł + VAT za 
rok 2012. 

———————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 3B98FC7E-4E3C-4A23-971E-A539704CBF5A. Uchwalony


	
	



